ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 08/2019 - SMS

Aos vinte dias do mês de setembro do ano de 2019, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira FLÁVIA

MARIA NOGUEIRA MATTOS estando presentes os membros: FÁTIMA MARIA CORDEIRO DE

SOUZA, VICTOR ANDRADE DE SILVEIRA, VINÍCIUS MORO DA MATA, MARÍLIA

NOGUEIRA GIL, LUIZ FERNANDO DA COSTA AZEVEDO, THATIA CORREA SCHMILDT,

NILSERGIO DE BRITO MARINS, BÁRBARA COSTA DE OLIVEIRA, NATALÍ RITA

QUINTANILHA DE OLIVEIRA DOUGLASS, AMANDA MONTEIRO MACHADO MARQUES,

MARCOS ASSUMPÇÃO ANDRADE, JULIANA LOPES DA SILVA CARVALHO, VERÔNICA

PINHEIRO DA SILVA BORGES, LEONARDO AURÉLIO C. NOGUEIRA e LUCAS ROSA

SISINNO para proceder à realização do Pregão Presencial n.º 08/2019 - SMS, autorizado no presente

processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas _____. Compareceram ao certame as

empresas VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI representada pelo Sr.º

Haroldo Fontoura Fagundes; FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI

– EPP representada pelo Sr.º Carlos Alberto Costa Junior; GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI

representada pelo Sr.º Moisés Ribeiro Silvério; INVICTTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA – ME representada pelo Sr.º Leandro Pinheiro dos Santos; COMERCIAL SANTA

RITA DE CÁSSIA EIRELI representada pelo Sr.º Carolos Wellington da Silva Vieira; DELTA

ELETROMÓVEIS EIRELI representada pelo Sr.º Flávio Júnior da Silva; DISTRIBUIDORA

VIOLETRAS EIRELI representada pelo Sr.º Carlos Antônio Martins da Silva; BAZAR E PAPELARIA

MN LTDA – ME representada pelo Sr.º Ricardo Mazzoni Tampasco; SOMAR RIO

DISTRIBUIDORALTDA – EPP representada pelo Sr.º Valter Marques Filho, todas devidamente

credenciadas conforme documentos apensados aos autos. A empresa LLS COMÉRCIO E SERVIÇOS

EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI – ME entregou seus envelopes de preços e

habilitação via portador, não apresentando a declaração de atendimento aos requisitos de habilitação, não

sendo óbice a sua participação uma vez que não participará da fase de lances verbais. Em ato contínuo

foi solicitado aos representantes que assinassem termo de ciência (Recomendação Nº PRM-NTR-RJ-

00008411/2018) constando recomendações emanadas pelo Ministério Público Federal, tendo sido

entregue cópia aos representantes. Em prosseguimento, foram abertos os envelopes contendo as

propostas de preço, tendo sido elaborado o mapa de preços com as informações extraídas das mídias

digitais entregues juntamente com as propostas, exceto da empresa VALTEX DE NITERÓI

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI no qual o CD apresentado encontrava-se vazio. O resultado segue

conforme tabela em anexo. As mesmas foram rubricadas e a sessão foi suspensa para análise detalhada

das propostas e elaboração de ranking. Ressalta-se que os envelopes de habilitação permaneceram

lacrados e em posse da CPL, tendo sido rubricados pelos Licitantes. Registre-se que foi solicitado que os

representantes rubricassem toda a documentação de credenciamento e propostas de modo que esta

Comissão não se responsabiliza por possíveis abstenções não informadas. A sessão de continuação fica

marcada para o dia 26/09/2019, às 10h. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para

constar, a presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes

presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

   Maricá, 20 de setembro de 2019.

  Membros da Equipe de Apoio

FATIMA MARIA CORDEIRO DE SOUZA
membro

VICTOR ANDRADE DE SILVEIRA
membro

VINICIUS MORO DA MATA
membro

MARILIA NOGUEIRA GIL

Membro

THATIA CORREA SCHMILDT
membro

LUIS FERNANDO DA COSTA AZEVEDO
membro

NILSERGIO DE BRITO MARINS

Membro
JULIANA LOPES DA SILVA CARVALHO

Membro

BÁRBARA COSTA DE OLIVEIRA
Membro

VERÔNICA PINHEIRO DA SILVA BORGES
Membro

NATALÍ RITA QUINTANILHA DE OLIVEIRA
DOUGLASS

Membro

LUCAS ROSA SISINNO

Membro

AMANDA MONTEIRO MACHADO MARQUES
Membro

MARCOS ASSUMPÇÃO ANDRADE
Membro

LEONARDO AURÉLIO C. NOGUEIRA
Membro

EMPRESAS PARTICIPANTES

VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI representada pelo Sr.º Haroldo Fontoura
Fagundes;

FLUSCOP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP representada pelo Sr.º
Carlos Alberto Costa Junior;

GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI representada pelo Sr.º Moisés Ribeiro Silvério;

INVICTTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA – ME representada pelo Sr.º
Leandro Pinheiro dos Santos;

COMERCIAL SANTA RITA DE CÁSSIA EIRELI representada pelo Sr.º Carolos Wellington da Silva
Vieira;

DELTA ELETROMÓVEIS EIRELI representada pelo Sr.º Flávio Júnior da Silva;

 DISTRIBUIDORA VIOLETRAS EIRELI representada pelo Sr.º Carlos Antônio Martins da Silva;

BAZAR E PAPELARIA MN LTDA – ME representada pelo Sr.º Ricardo Mazzoni Tampasco;

SOMAR RIO DISTRIBUIDORALTDA – EPP representada pelo Sr.º Valter Marques Filho